[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

   23    октября      2009    №     576

Об         утверждении         схемы

многомандатных избирательных
округов           для      проведения

выборов         депутатов   Совета
депутатов         Еманжелинского
городского поселения    второго

созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», а так же со статьями 13,15 Закона Челябинской области «О муниципальных выборах в Челябинской области» Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета депутатов Еманжелинского городского поселения второго созыва   (Приложение № 1).

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на главу Еманжелинского городского поселения  Хрулёва А.Н.
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, экономической политике законности и городскому                             самоуправлению   (Родина Н.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Еманжелинского

городского поселения                                                                          А.Н. Хрулев

 Приложение № 1

  к решению Совета депутатов

     Еманжелинского городского поселения

от  «____»_____ 2009 г. №___
СХЕМА

избирательных округов для выборов депутатов в Совет депутатов

Еманжелинского городского поселения второго созыва
количество избирательных округов
      - 8

количество депутатов

      - 24

количество избирателей на 01.07.2009 г.        - 23126

количество избирателей на одного депутата  - 964

допускаемые отклонения количества избирателей +- 96 ( от 868 до 1060)

	Номер избир.

округа
	Наименование избирательного округа
	Наименование населенных пунктов, входящих в

 избирательный округ
	Центр избирательного

округа
	Число избирателей в округе
	% отклонения от среднего

	1
	Избирательный округ № 1

(трехмандатный)
	Часть Еманжелинского городского поселения
	Еманжелинское

городское поселение
	2981
	+3,1%

	2
	Избирательный округ № 2

(трехмандатный)
	Часть Еманжелинского городского поселения
	Еманжелинское

городское поселение
	3027
	+4,7%

	3
	Избирательный округ № 3

(четырехмандатный)
	Часть Еманжелинского городского поселения

	Еманжелинское

городское поселение
	3598
	-6,7%

	4
	Избирательный округ № 4

(двухмандатный)
	Часть Еманжелинского городского поселения

п.Кленовка, п.Борисовка, ст.Таянды
	Еманжелинское

городское поселение
	2030
	+5,2%

	5
	Избирательный округ № 5

(трехмандатный)
	Часть Еманжелинского городского поселения
	Еманжелинское

городское поселение
	2632
	-9,0%

	6
	Избирательный округ № 6

(трехмандатный)
	Часть Еманжелинского городского поселения
	Еманжелинское

городское поселение
	2913
	+0,7%

	7
	Избирательный округ № 7

(трехмандатный)
	Часть Еманжелинского городского поселения
	Еманжелинское

городское поселение
	2804
	-3,0%

	8
	Избирательный округ № 8

(трехмандатный)
	Часть Еманжелинского городского поселения

	Еманжелинское

городское поселение
	3141
	+8,6%

Описание границ избирательных округов для выборов депутатов                                    в Совет депутатов Еманжелинского городского поселения

второго созыва
Избирательный округ № 1

Переулок М. Горького; Улицы: I-го Мая, I-я Линейная, 2-я Линейная, 3-я Линейная, Базарная, Больничная, Дачная, Зеленая, Молодежная, Нагорная, Полевая, Проходная, Речная, Садовая, Спартака, Угольная.

Переулки: Веселый, Весенний, Горняцкий, Железнодорожный, Заводской, Красноармейский, Культурный, Лесной, Мирный, Московский, Новый, Первомайский, Песочный, Пионерский, Полевой, Полярный, Правды, Сенной, Солнечный, Спортивный, Станционный; Улицы: Почтовая, Советская.

Избирательный округ № 2

Микрорайоны: РСУ, ЦЭММ; Переулки: Забойщика, Рабочий, Сарыкульский, Советский, Калинина, Труда; Улицы: I-я Поляна, I-я Транспортная, 2-я Поляна, 2-я Транспортная, 3-я Поляна, 3-я Транспортная, Автомобилистов, Батуринская, Заозерная, Калинина,  Кирова(дома нечет.1-29 и чет.2-16), Комсомольская, Луговая, Набережная, Октябрьская, Пролетарская, Сарыкульская, Труда, Хохрякова (дома нечет. 13 - до конца и чет. 10 - до конца), Шахтовая, Южная.

Переулок: Островского; Улицы: 8-го Марта (дома нечет. 1-33 и чет. 2-12), Островского, Гагарина (дома 2, 4), Кирова (дома нечет. 31-до конца и чет. 18 - до конца), О. Кошевого, П. Морозова, Победы (дома 1-36,38-40), Пушкина, Хохрякова (дома нечет. 1-11 и чет. 2-8), Чкалова (дома нечет. 1-7 и чет. 4-8), Школенко.

Избирательный округ № 3

Улицы: Гагарина (дома нечет. 3-7), Герцена (дом 8), Ленина (дома 1-9), Мира (дома 1-3, 5-7), Чкалова (дома нечет. 11-15).

Улицы: Вахрушева (дома нечет. 1-41 и чет. 2-52), Восточная, Герцена (дома 1, 2), Дружбы (дома нечет. 1-37 и чет. 2-42), Курчатова (дома нечет. 1-59 и чет. 2-76), Победы (дома 37, 41 и нечет. 47-95), Попова, Строительная, Шахтера (дома нечет. 1-85 и чет. 2-98).

Избирательный округ № 4

Переулки: Маяковского, Чехова;  Улицы: Вахрушева (дома нечет. 43 - до конца и чет. 54 - до конца), Горная (дома 36 - до конца), Дружбы (дома нечет. 39 - до конца и чет. 44 - до конца), Курчатова (дома нечет. 61 - до конца и чет. 78 - до конца), М. Горького (дома нечет. 39 - до конца и чет. 34 - до конца), Маяковского (дома 34 - до конца), Победы (дома нечет. 97 - до конца и чет. 120 - до конца), Согласия, Степная, Шахтера (дома нечет. 87 - до конца и чет. 100 - до конца), Цветочная.

Улицы: Герцена (дома нечет. 3-15), Горная (дома 1-35), М. Горького (дома нечет. 1-37 и чет. 2-32), Маяковского (дома 1-33), Мира (дома 8 - до конца), Победы (дома чет. 42-118), Чайковского (дома 1-9), Чкалова (дома нечет. 17-23).

Поселок: Кленовка

Поселок: Борисовка

Станция: Таянды

Избирательный округ № 5

Улицы: Бажова, Герцена (дома чет. 10 - до конца), Ленина (дома 11, 13, 15), Чкалова (дома чет.12-16).

Улицы: Гагарина (дома чет. 6-18), Ленина (дом 17), Северная (дома чет. 42-68), Чкалова (дома 2, 9), Шоссейная (дома нечет. 1 - до конца).

Избирательный округ № 6

Улицы: 8-го Марта (дома нечет. 43-до конца и чет. 26-до конца), Герцена (дома нечет.17-23), Костюшева, Титова (дом 10), Чайковского (дома 11, 13, 15, 20), Чапаева, Чкалова (дома нечет. 27 - до конца и чет. 20 - до конца).

Улицы: Гастелло, Дзержинского, Жукова, Куйбышева, Луначарского, Орджоникидзе, Свердлова, Северная (дома нечет. 67 - до конца и чет. 116 - до конца), Фрунзе (дома нечет. 99 - до конца и чет. 94 - до конца), Чайковского (дома 20-а, 22, 24, 26).

Избирательный округ № 7

Переулок : Звездный   Улицы: Ленина (дома 24, 26, 35), Рябиновая, Энгельса (кроме дома № 1).

Улицы: Матросова, Титова (дома нечет. 13 - до конца).

Избирательный округ № 8

Улицы: Ленина (дома нечет. 19-33), Титова (дома нечет. 5-11 и чет. 2, 2-а, 6), Фрунзе (дома нечет. 67-97 и чет. 64-92), Северная (дома нечет. 55-65 и чет. 96-114).

Микрорайон:  Северный;
Переулок: Лермонтова;   Улицы: Гайдара,  Ленина (дома чет. 12-22),               Лермонтова,  Северная  (дома нечет. 1-35 и чет. 2-40), Фрунзе (дома 1-52),              Энгельса (дом 1), Шоссейная (дома чет. 2-34),  Титова (дом 3),  Ленина (дом 28), городская больница.